



**INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA
MUNICIPIO DE VIRACACHA – BOYACA**

NIT 800197409-6

DANE 115879000221

**FIJACION PROPUESTA SELECCIONADA POR COMITÉ EVALUADOR DENTRO DE LA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 07 de 2018**

(OCTUBRE 16 DE 2.018)

1. OBJETO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA: REALIZAR MANTENIMIENTO DE LA BATERIA DE BAÑOS DE LAS SEDES FUENTE TOSCANO Y SECUNDARIA, SEDES DE LA I.E. TECNICA AGROPECUARIA DEL MUNICIPIO DE VIRACACHA.

2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL SERVICIO REQUERIDO: La Institución Educativa Técnica Agropecuaria del Municipio de Viracachá requiere Contratar una persona Natural y/o Jurídico para el: La Institución Educativa Técnica Agropecuaria del Municipio de Viracachá requiere Contratar una persona Natural y/o Jurídico para el: REALIZAR MANTENIMIENTO DE LA BATERIA DE BAÑOS DE LAS SEDES FUENTE TOSCANO Y SECUNDARIA, SEDES DE LA I.E. TECNICA AGROPECUARIA DEL MUNICIPIO DE VIRACACHA.

3. PROPUESTA SELECCIONADA POR EL COMITÉ DE EVALUACION FUE: G2&PH INGENIERIA S.A.S.

LA PROPUESTA SELECCIONADA DE FECHA 12 DE OCTUBRE DE 2018, PRESENTA LOS SIGUIENTES ITEMS CON LAS CARACTERISTICAS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION:

No	ELEMENTOS	UNIDAD	CANTID	V. UNITARIO	V. TOTAL
ITEM	DESCRIPCIÓN	AD DE ME	CANT.		
1 ADECUACIÓN BANOS SEDE FUENTE TOSCANO					
1.1	Mdrtero de nivelación 1:4	M3	1,58	389.000,0	614.620,00
1.2	Suministro e instalacion de enchape en porcelana atlantis o similar 20*20	M2	20,8	35.500,0	738.400,00
1.3	suministro e instalación de enchape en porcelana olimpia 20x20 o similar	m2	57,0105	38.200,0	2.177.801,10
1.4	Vinilo tipo II sobre pañete dos manos en muros	m2	42,23	5.412,0	228.548,76
2 ADECUACIÓN BANOS SEDE PRINCIPAL					
2.1	Muro en bloque Nb.4 e=0.10 mts	M2	4,125	34.691,0	143.100,38
2.2	Pañete liso muros 1:4	M2	8,25	18.273,0	150.752,25
2.3	Filos y dilataciones en pañetes	ML	2,65	7.377,0	19.549,05
2.4	suministro e instalación de enchape en porcelana olimpia 20x20 o similar	M2	4,5	38.200,0	171.900,00
2.5	Vinilo tipo II sobre pañete dos manos en muros	M2	3,9	5.412,0	21.106,80
2.6	Suministro e instalación canal en lamina cal. 2 2	ML	5,38	51.844,0	278.920,72
TOTAL COSTO DIRECTO					4.544.699,06
AIU 10%					454.469,91
COSTO TOTAL					4.999.169

4. VALOR: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS (\$ 4'999.169,00) ML/CTE. Los cuales serán apropiados del presupuesto de gastos Vigencia Fiscal 2018.

5. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO. Velnte (20) Días contados a partir de la firma del contrato.

6. FORMA DE PAGO: El Contratante le cancelará al prestatario el valor del contrato así:

En un único desembolso, a recibido y satisfacción por parte de la entidad contratante..

7. PRESENTACION DE RECLAMACIONES: La persona que desee hacer alguna observación a la presente invitación, de la Selección del Proponente; debe hacerlo por escrito en término de un (1) día y presentar su observación a la Secretaría de la Institución; antes de que se celebre el contrato con el Proponente

8. APERTURA FIJACION GANADOR se dispone su publicación en el SECOP y en la cartelera de la Institución por un día. oy DIECISEIS (16) días del mes de Octubre de dos mil Dieciocho (2018) a las 5:00 p.m. hasta el DIECISIETE (17) de Octubre de los corrientes a las 5:00 PM

PI = 0 05 = 1

PEDRO IGNACIO NIÑO DUARTE
Rector

[Signature]
MARTHA CECILIA PINZON MARTINEZ
Auxiliar Administrativo